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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_16 января 2017г._№2_ 

Заключение 
контрольно-счетного органа Юрьевецкого муниципального района на  решение Совета Михайловского сельского поселения от 29 декабря 2016 года №88 «О бюджете Михайловского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».
(в редакции Решения Совета Михайловского сельского поселения от 29.12.2016г. №88).
            В соответствии с требованиями статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – БК РФ), пункта 26 Положения «О бюджетном процессе в Юрьевецком муниципальном районе»,  Положением «О Контрольно-счетном органе в Юрьевецком муниципальном районе», Контрольно-счетным органом на основании соглашения от 25.02.2016г., проведена экспертиза  решения от 29.12.2016г. №88 «О бюджете Михайловского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в результате которой установлено следующее.

1. Решение от 29.12.2016г. №88  «О бюджете Михайловского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», далее Решение, поступил в Контрольно-счетный орган 10 января 2017г.

2. В ходе экспертизы Контрольно-счетным органом рассмотрены вопросы, связанные с соответствием проекта бюджетному законодательству.

3. Решением утверждаются основные характеристики бюджета, и распределяются выделенные бюджетные средства.
     Основные характеристики  бюджета показаны в таблице 1.
Таблица 1

	Показатели бюджета
	2017 год,  руб.
	2018 год, руб.
	2019 год, руб.

	Доходы
	8 410 456,75
	8 257 428,75
	8 127 528,75

	Расходы
	8 410 456,75
	8 257 428,75
	8 127 528,75

	Дефицит 
	0,00
	0,00
	0,00

	Профицит
	0,00
	0,00
	0,00


 3.1. Решением  утверждены доходы Михайловского сельского поселения на 2017 год и плановый период на 2018 и 2019 годы.        

Доходы бюджета Михайловского сельского поселения с разбивкой по КБК доходов бюджетов на 2017 год плановый период 2018 и 2019 годы  приведены в таблице 2.
                                                                                                                                Таблица 2

	Код классификации доходов бюджетов РФ
	Наименование доходов
	Сумма в рублях

	
	
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	000 1000000000 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	410 000,00
	390 000,00
	390 000,00

	000 1010200000 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	000 1060000000 0000 000
	Налоги на имущество
	330 000,00
	330 000,00
	330 000,00

	000 1110000000 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	000 1130000000 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	30 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	000 2000000000 0000 000
	Безвозмездные поступления
	8 000 456,75
	7 867 428,75
	7 737 528,75

	Итого
	
	8 410 456,75
	8 257 428,75
	8 127 528,75


3.2. Решением  утвержден  расходы Михайловского сельского поселения  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 года.
      Расшифровка расходов по муниципальным программам и непрограммным направлениям Михайловского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы приведены  в таблице 3.
                                                                                                                                       

                                                                                                                Таблица 3
	Муниципальная программа
	Целевая статья
	Сумма в рублях

	
	
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	Развитие ЖКХ Михайловского сельского поселения в 2015-2020 годах
	0100000000
	1 279 888,63
	1 136 867,21
	991 497,19

	Развитие культуры в Михайловском сельском поселении Юрьевецкого муниципального района Ивановской области на 2015-2020 года
	0200000000
	2 712 401,13
	2 712 401,13
	2 572 501,13

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района на 2016-2018 годы
	0300000000
	435 030,00
	435 030,00
	435 030,00

	Пожарная безопасность и защита населения и территории Михайловского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2016-2020 годы
	0400000000
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00

	Развитие малого и среднего предпринимательства в Михайловском сельском поселении на 2015-2020 годы
	0500000000
	500,00
	 500,00
	500,00

	Физическая культура, спорт и молодежная политика в Михайловском сельском поселении в 2015-2020 годы
	0600000000
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Совершенствование местного самоуправления в администрации Михайловского сельского поселения на 2016-2020 годы 
	0700000000
	3 547 553,99
	3 327 285,99
	3 280 045,99

	Проведение массовых мероприятий на территории Михайловского сельского поселения на 2016-2018 годы
	1000000000
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Непрограммные направления
	3000000000
	85 083,00
	85 083,00
	85 083,00

	Итого  программам
	
	8 410 456,75
	8 047 167,33
	7 714 657,31


          Разрыв расходов в муниципальных программах и непрограммных направлений в таблице 3 в плановом периоде на 2018 и 2019 годами с расходами, показанными в таблице 1 по строке «Расходы» на 2018 и 2019 годы, объясняется наличием условно утвержденных расходов.    
          Кроме вышесказанного в тексте решения и в приложениях к решению имеются следующие опечатки и неточности:

	Строка решения
	По тексту
	Следует 

	Приложение №6
	
	

	стр. 0100000000
	1 146 941,72
1 152 835,54
	1279888,63

	стр. 0130100000
	500 000,00
	632946,91

	стр. 0410100000
	0,00
	270000,00

	стр. 0700000000
	Совершенствование местного самоуправления в администрации Михайловского сельского поселения на 2016-2020 годы
	Совершенствование местного самоуправления  Михайловского сельского поселения на 2016-2020 годы

	стр. 0710000000
	2 471 965,00
	2474315,00

	стр. 0710100000
	0,00
	2471965,00

	Приложение №7
	
	

	стр. 0110100000 гр.4/5
	0,00/ 0,00
	646941,72/ 646941,72

	стр. 0410100000 гр.4/5
	0,00/ 0,00
	270000,00/ 270000,00

	стр. 0710000000 гр.4/5
	2 471 965,0/ 2 471 965,0
	2 474 315,00/ 2 474 315,00

	стр. 0710100000 гр.4/5
	0,00/ 0,00
	2 471 965,00/ 2 471 965,00

	стр. 0730120130 гр.5
	110 800,0
	100 800,00


4. При проведении экспертизы  Решения Михайловского сельского поселения от 29 декабря 2016г. №88 финансовых нарушений не выявлено.
5. Решение от 29.12.2016г. №88 Михайловского сельского поселения «О бюджете Михайловского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» в целом соответствует требованиям, установленным  бюджетным законодательством РФ.

         Председатель контрольно-счетного органа

Юрьевецкого муниципального района


Ю.А.Коновалов

